__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, 57 – Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP – CEP: 08573-020

E-mail - gabinete@semecti.com.br
1

Itaquaquecetuba, 31 de janeiro de 2023.

COMUNICADO Nº 012/Semecti/2023

Destinatário: Unidades Escolares de Educação Infantil (Creche Municipal e

Pré-Escolas) e Ensino Fundamental.

Assunto: Edital Nº 02/2023 para o Processo Seletivo para Formação de

Cadastro Reserva do  ProEduc.

Prezado (a) Diretor (a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

– Semecti, encaminha e torna público  o Edital Nº 02/2023 do Processo

Seletivo para Formação de Cadastro Reserva em Projetos Educacionais –

ProEduc/2023, anexo, destinado aos professores do Sistema Público

Municipal de Ensino para atuar no Programa de Projetos Educacionais –

ProEduc/2023

Atenciosamente,

Profª Paula Severina da Silva

Diretora da Casa de Projetos Educacionais

Profª Maria Cristina Perpétuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação